
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «23» апреля 2024 г. № 21-ПГ 

 
Об установлении на территории городского округа Королёв 

Московской области особого противопожарного режима 
 

В целях недопущения пожаров, в том числе природных, в границах городского 
округа Королёв Московской области, предотвращения гибели и травматизма людей, а 
также недопущения материальных потерь от пожаров, в соответствии с Федеральными 
законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Московской 
области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», 
постановлением Администрации города Королёва Московской области от 05.05.2011 
№ 557 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной 
безопасности на территории города Королёва Московской области», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв 
Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить с 25 апреля по 15 ноября 2024 года особый противопожарный режим 

на территории городского округа Королёв Московской области. 
2. В целях координации действий соответствующих служб по профилактике 

пожаров, оценке уровня противопожарной защиты инфраструктуры городского округа 
Королёв Московской области, эффективного реагирования на неудовлетворительное 
противопожарное состояние объектов городского округа и осложнение обстановки с 
пожарами, утвердить: 

2.1. Состав Оперативного штаба по предупреждению и тушению природных 
пожаров на территории городского округа Королёв Московской области в 2024 году 
(приложение 1). 

2.2. План совместных мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности в границах городского округа Королёв Московской области в условиях 
особого противопожарного режима 2024 года (приложение 2). 

2.3. Расчёт основных сил и средств функциональной подсистемы Королёвского 
городского звена МОСЧС, выделяемых организациями городского округа Королёв 
Московской области, для ликвидации возможных пожаров на территории городского 
округа Королёв Московской области в условиях особого противопожарного режима 2024 
года (приложение 3). 

2.4. Расчёт дополнительных сил и средств функциональной подсистемы 
Королёвского городского звена МОСЧС, выделяемых организациями городского округа 
Королёв Московской области, для ликвидации возможных пожаров на территории 
городского округа Королёв Московской области в условиях особого противопожарного 
режима 2024 года (приложение 4). 

3. Учитывая пожароопасную обстановку, с 25.04.2024 до окончания особого 
противопожарного режима запретить на землях общего пользования в границах 
городского округа Королёв Московской области проведение пожароопасных работ, 
использование открытого огня, разведение костров (в том числе для приготовления пищи 
в специальных несгораемых емкостях, мангалах, жаровнях и т.п. при наличии открытого 
горения или тления), сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или 



изделий. 
4. На время действия особого противопожарного режима ограничить доступ 

граждан и автотранспорта в лесные массивы, парковые зоны, скверы, расположенные в 
границах городского округа Королёв, в том числе на территорию лесного массива 
«Комитетский лес». 

5. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области Вихрову А.С. 
с 25.04.2024 организовать мероприятия по перекрытию несанкционированных въездов в 
лесопарковую зону на период особого противопожарного режима. 

6. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области Вихрову А.С. 
совместно с ОНД и ПР по городу Королёву УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской 
области (Панкратова Е.И.), Королёвским пожарно-спасательного гарнизоном (Новичков 
Р.В.) с 25.04.2024 и далее до конца особого противопожарного режима организовать 
проведение разъяснительной работы среди населения о последствиях палов травы, 
необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и 
лесах, правилах пожаробезопасного поведения, в том числе в лесопарковой зоне, и 
действиях в экстремальных ситуациях, а также об ответственности юридических и 
физических лиц за уничтожение или повреждение лесных и иных насаждений, 
несоблюдение правил пожарной безопасности. 

7. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области  
Вихрову А.С., муниципальному казённому учреждению «Королёвский Центр 
безопасности, гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций» 
(Баранов А.Г.) до 25.04.2024 проанализировать состояние документов оперативного 
планирования (план по предупреждению и тушению природных пожаров, паспорт 
пожарной безопасности городского округа Королёв Московской области, подверженного 
угрозе лесных пожаров, план предупреждения и ликвидации лесных и торфяных пожаров 
на территории городского округа Королёв Московской области, алгоритм действий 
руководителя муниципального образования по предупреждению и тушению природных 
пожаров, ликвидации их последствий), при необходимости провести корректировку и 
передать их на хранение в Единую дежурно-диспетчерскую службу МКУ «Королёвский 
Центр безопасности, ГОЧС» (далее – ЕДДС), использовать для руководства при введении 
соответствующих степеней готовности на пожароопасный период. 

8. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо от их 
организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории 
городского округа Королёв Московской области, в том числе объектов жизнеобеспечения, 
на пожароопасный период года, вплоть до 15.11.2024: 

8.1. Организовать мероприятия по недопущению пала сухой травы и бытовых 
отходов на территориях санитарных зон объектов теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, очистке территорий от мусора, травы, бурьяна, бытовых отходов. 

8.2. Провести инженерно-технические противопожарные мероприятия, обновить и 
установить щиты и плакаты с предупреждающей пожарно-профилактической 
информацией, уточнить пожарные расчёты. 

8.3. Не препятствовать проведению работ, связанных с предупреждением, 
ликвидацией пожаров и возгораний, оказывать содействие и помощь соответствующим 
службам городского округа. 

8.4. Принять незамедлительные меры по ремонту и восстановлению неисправных 
источников противопожарного водоснабжения, находящихся в зоне ответственности. 

9. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, организаций, имеющих 
на балансе или в собственности жилищный фонд, председателям ЖСК и ТСЖ, а также 
Управлению межведомственного взаимодействия по вопросам социальной защиты 
населения и здравоохранения Администрации городского округа Королёв Московской 
области (Порваткина Н.А.), в срок до 25.04.2024 и далее до окончания пожароопасного 
периода обеспечить: 



9.1. Работоспособность систем пожарной автоматики (систем автоматической 
пожарной сигнализации, оповещения людей о пожаре и систем дымоудаления) в жилом 
фонде. 

9.2. Содержание в исправном состоянии источников противопожарного 
водоснабжения. 

9.3. Принятие мер, направленных на недопущение несанкционированного 
перекрытия проездов и подъездов к жилым зданиям. 

9.4. Организацию уголков пожарной безопасности в жилищно-эксплуатационных 
организациях. 

9.5. Организацию уборки дворовых территорий от прошлогодней травы, бурьяна, 
мусора. 

9.6. Своевременный вывоз мусора с дворовых территорий. 
9.7. Принятие мер, направленных на недопущение разведения открытого огня, 

сжигания мусора в мусорных контейнерах и на дворовых территориях. 
9.8. Принятие мер, направленных на недопущение самовольного сооружения 

временных строений, установку гаражей, стоянку автомобилей в противопожарных 
разрывах и вблизи источников противопожарного водоснабжения. 

10. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области  
Вихрову А.С., муниципальному казённому учреждению «Королёвский Центр 
безопасности, гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций» 
(Баранов А.Г.): 

10.1. Обеспечить круглосуточную работу ЕДДС, Службы-112 по приёму и обработке 
сообщений о возможных лесных пожарах, координации действий сил по их тушению и 
ликвидации в день обнаружения, бесперебойное и качественное взаимодействие ЕДДС, 
Службы-112, ЕДС ЖКХ и дежурных служб учреждений, предприятий и организаций, с 
дежурными службами Губернатора Московской области и ЦУКСа ГУ МЧС России по 
Московской области, ГУРБ. 

10.2. Обеспечить оперативное достоверное предоставление информации о 
возникновении лесных пожаров, ходе их ликвидации в Центр управления и 
межведомственного взаимодействия по предупреждению и ликвидации пожаров на 
территории Московской области и ЦУКС ГУ МЧС России по Московской области, по 
установленным формам. 

10.3. Проверить готовность органов управления, сил и средств территориальной 
подсистемы Королёвского звена МОСЧС к действиям в пожароопасный период. 

10.4. Обеспечить готовность к проведению мероприятий, в т.ч. эвакуационных, в 
случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Королёв 
Московской области, а также к проведению аварийно-спасательных и других неотложных 
работ и поддержанию общественного порядка. 

10.5. Проанализировать степень выполнения мероприятий по созданию условий 
для забора воды пожарными автомобилями, по обустройству подъездов к источникам 
противопожарного водоснабжения в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности, по оборудованию площадок для забора воды пожарными автомобилями. 

10.6. Обеспечить готовность к выполнению мероприятий по оповещению и 
информированию населения городского округа Королёв Московской области о 
чрезвычайных ситуациях, в том числе с использованием специализированных 
технических средств оповещения и информирования населения в местах массового 
пребывания людей. 

10.7. Совместно с Королёвским пожарно-спасательным гарнизоном (Новичков Р.В.) 
продолжить работу по созданию формирований добровольной пожарной охраны. 
Организовать участие в работе по предупреждению и ликвидации лесных пожаров в 
пожароопасный период волонтеров, представителей общественных движений. 

11. Рекомендовать ОНД и ПР по городу Королёву УНД и ПР ГУ МЧС России по 



Московской области (Панкратова Е.И.) и Королёвскому пожарно-спасательному гарнизону 
(Новичков Р.В.): 

11.1. Провести в школах и на предприятиях инструктажи о правилах поведения в 
лесах, совещания с руководителями дачных кооперативов и садоводческих товариществ 
по предупреждению пожаров в весенне-летний период. 

11.2. Установить контроль за принятием всех исчерпывающих мер председателями 
садовых и дачных некоммерческих объединений по устранению нарушений, отраженных 
в предписаниях органов Государственного пожарного надзора. 

11.3. Осуществить контроль за подготовкой всех пожарных и спасательных 
формирований на территории городского округа Королёв Московской области. 

11.4. В срок до 25.04.2024 уточнить план взаимодействия пожарных частей на 
период особого пожароопасного режима. 

11.5. В срок до 25.04.2024 представить Комиссии предложения по использованию 
эфирного времени, созданию видеороликов, изготовлению и размещению щитов и 
листовок по противопожарной тематике в местах массового пребывания людей на 
территории городского округа Королёв Московской области. 

12. Рекомендовать ОНД и ПР по городу Королёву УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Московской области (Панкратова Е.И.) совместно с УМВД России по городскому округу 
Королёв (Лащук И.Н.): 

12.1. Разработать до 25.04.2024 совместный график патрулирования территории 
городского округа Королёв Московской области, в зоне прилегающих к нему лесных 
массивов и в районе «Комитетский лес», в том числе силами добровольных пожарных и 
волонтерских организаций. Предусмотреть (при необходимости) формирование 
мобильных групп для проведения патрулирования в наиболее уязвимых в пожарном 
отношении частях городского округа. 

12.2. В целях обеспечения пожарной безопасности организовать работу по 
обнаружению несанкционированного разведения костров и выявлению лиц, виновных в 
нарушении правил пожарной безопасности. Силами УМВД России по городскому округу 
Королёв ограничить доступ населения городского округа в лесопарковые зоны в течение 
особого протвопожарного режима. 

13. Рекомендовать АО «Водоканал» (Каганов П.М.), Королёвскому пожарно-
спасательного гарнизону (Новичков Р.В.), Щёлковскому территориальному управлению 
ГКУ МО «Мособлпожспас» (Лобанов М.В.), Отделу надзорной деятельности УНД и ПР ГУ 
МЧС России по Московской области (Панкратова Е.И.) с 25.04.2024: 

13.1. Организовать и провести весенне-летнюю проверку состояния источников 
наружного противопожарного водоснабжения. 

13.2. Предоставлять по одному автомобилю и представителю в состав группы 
пожарно-спасательного гарнизона для проверки источников наружного противопожарного 
водоснабжения. 

13.3. По результатам проверок принять меры по устранению выявленных 
нарушений и приведению источников наружного противопожарного водоснабжения в 
надлежащие состояние, произвести корректировку схемы расположения водоисточников 
с учётом вновь введённых в эксплуатацию пожарных гидрантов.  

13.4. Провести мониторинг состояния и обобщение данных по результатам 
проверки источников наружного противопожарного водоснабжения на территории 
городского округа Королёв Московской области.  

14. Муниципальному бюджетному учреждению «Автобытдор» (Кудряшов К.Д.), АО 
«Водоканал» (Каганов П.М.) с 25.04.2024 по 15.11.2024 в случае ухудшения обстановки, 
нехватки сил и средств постоянной готовности Королёвского пожарно-спасательного 
гарнизона, по распоряжению оперативного дежурного ЕДДС обеспечить прибытие в 
кратчайшие сроки к месту пожара водоподающей техники (поливочные машины), для 
подвоза воды. 



15. Первому заместителю главы Администрации городского округа Королёв 
Московской области Викуловой С.К., Управлению межведомственного взаимодействия по 
вопросам социальной защиты населения и здравоохранения Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Порваткина Н.А.) совместно с руководителями 
органов правления садоводческих, огороднических и дачных объединений, независимо от 
их форм и форм собственности: 

15.1. Организовать работу по предупреждению пожаров, установить на территории 
садоводческих, огороднических и дачных объединений информационные стенды о мерах 
пожарной безопасности. 

15.2. Организовать общее собрание членов садоводческого, огороднического и 
дачного объединения, на котором провести инструктаж по мерам пожарной безопасности. 

15.3. Продолжить работу по созданию добровольных пожарных дружин. 
15.4. Сформировать чек-листы для организации подготовки СНТ к пожароопасному 

сезону и самоконтроля. 
15.5. Организовать работу по недопущению складирования растительных остатков 

и травы на прилегающих территориях к СНТ и ИЖС, обеспечить сбор, вывоз и 
утилизацию растительных остатков. 

16. Рекомендовать Королёвскому пассажирскому автотранспортному предприятию 
филиал ГУП МО «Мострансавто» (Шишов П.Б.) выделять в случае необходимости 
автотранспорт для перевозки сил и средств Королёвского городского звена МОСЧС, 
задействованных на тушение пожаров, а также для возможной эвакуации населения. 

17. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в средствах 
массовой информации и разместить их в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

18. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 
Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) 
обеспечить выполнение пункта 17 настоящего постановления. 

19. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа Королёв Московской области Вихрова А.С. 
 
Глава городского округа                                                                                       И.В. Трифонов 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 
городского округа Королёв 
Московской области 
от 23.04.2024 № 21-ПГ 

 
СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА 

по предупреждению и тушению природных пожаров на территории городского округа 
Королёв Московской области в 2024 году 

 

№ 
п/п 

Должность Ф.И.О. 

 

1 2 3 

1 Руководитель штаба – заместитель председателя КЧС и ОПБ 
г.о. Королёв Московской области, заместитель главы 
Администрации г.о. Королёв 

Вихров А.С. 

2 Заместитель руководителя штаба – заместитель председателя 
КЧС и ОПБ г.о. Королёв Московской области, начальник 
Королёвского пожарно-спасательного гарнизона (по 
согласованию) 

Новичков Р.В. 

Члены штаба: 

3 Первый заместитель главы Администрации городского округа Иванов С.В. 

4 Заместитель главы Администрации городского округа Котов П.В. 

5 И.о. директора МКУ «Королёвский Центр безопасности, ГОЧС» Баранов А.Г. 

6 Заместитель директора МКУ «Королёвский Центр 
безопасности, ГОЧС» 

Потатуев А.И. 

7 Заместитель начальника Щёлковского территориального 
управления ГКУ МО «Мособлпожспас» (по согласованию) 

Лобанов М.В. 

8 Начальник УМВД России по городскому округу Королёв (по 
согласованию) 

Лащук И.Н. 

9 Начальник Управления межведомственного взаимодействия 
по вопросам социальной защиты населения и 
здравоохранения Администрации городского округа Королёв 
Московской области  

Порваткина Н.А. 

10 Директор МБУ «Автобытдор» Кудряшов К.Д. 

 
___________ 

 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 
городского округа Королёв 
Московской области 
от 23.04.2024 № 21-ПГ 

 
ПЛАН 

совместных мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 
границах городского округа Королёв Московской области в условиях летнего периода 

повышенной пожарной опасности 2024 года 
 

№ Проводимые мероприятия Исполнитель Срок  
проведения 

 

1 2 3 4 

1. Доведение до населения через средства 
массовой информации мер пожарной 
безопасности  

ОНД, ПСЧ-80, ДПО, 
Администрация  

городского округа 

с 10.04  
по 01.11 

2. Контроль за соблюдением Правил 
пожарной безопасности в лесопарковых 
зонах, проведение расследования всех 
случаев возникновения природных 
пожаров  

ОНД, 
УМВД России по 

городскому округу 
Королёв, Администрация 

г.о. Королёв 

с 10.04  
по 01.11 

3. Разработать и утвердить паспорт 
населенного пункта, утвержденного 
вышеказанным постановлением, и 
направить копию в адрес в КЧС и ОПБ 
Московской области и ГУ МЧС России по 
Московской области 

КЧС и ОПБ городского 
округа 

в течение  
15 дней  

4. Информировать ГУ МЧС России по 
Московской области о выполнении Плана 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации пожаров на территории г.о. 
Королёв в пожароопасный сезон 2024 
года 

КЧС и ОПБ городского 
округа 

планируем
ый 

5. Организовать мероприятия по 
недопущению неконтролируемого 
выжигания и травянистой растительности  

КЧС и ОПБ городского 
округа, ОНД, 

УМВД России по 
городскому округу 

Королёв  

с 10.04  
по 01.11 

6. Определение мест и установка 
запрещающих знаков и шлагбаумов на 
въездах в лесные массивы на 
пожароопасный период 

УМВД России по 
городскому округу 

Королёв,  
Управление 

благоустройства, дорог и 
экологии Администрации 

городского округа 

до 10.04 

7. Проведение комплекса организационных 
и практических мероприятий по 
предупреждению и тушению пожаров в 
лесопарковых зонах, в том числе 
прилегающих к территории городского 

ОНД, ПСЧ-80,  
УМВД России  

по городскому округу 
Королёв, Администрация 

городского округа 

с 10.04  
по 01.11 



1 2 3 4 

округа 

8. Наведение порядка и выкос травы на 
территориях санитарных зон 
предприятий, организаций, объектов 
жизнеобеспечения (тепло-, водо-, 
энергоснабжения) 

Руководители 
организаций и 

предприятий ЖКХ 

до 10.04, 
далее в 
течение 

пожароопас
ного 

периода 

9. Проверка готовности сил и средств 
городского звена РСЧС к 
пожароопасному сезону 2024 года, а 
также выполнение первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории городского округа 

Администрация 
городского округа, 

руководители 
предприятий, 

организаций городского 
округа 

до 10.04 

10. Организация работы по ликвидации 
несанкционированных свалок мусора, 
веток, сухостоя в границах городского 
округа, особенно на участках, граничащих 
с лесным фондом  

Администрация 
городского округа 

до 10.04, 
далее до 

окончания 
пожароопас

ного 
периода 

11. Осуществление контроля за 
соблюдением мер пожарной 
безопасности, наличием в 
садоводческих, огороднических и дачных  
товариществах пожарного инвентаря и 
запасов воды для целей пожаротушения 

ОНД, ПСЧ-80, 
УМВД России по 

городскому округу, 
Администрация г.о. 

Королёв 

с 10.04  
по 01.11 

12. Уточнение схемы оповещения членов 
КЧС и ОПБ городского округа Королёв 

МКУ «Королёвский Центр 
безопасности, ГОЧС» 

до 10.04 

13. Пропаганда в области пожарной 
безопасности, информирование 
населения, содействие распространению 
пожарно-технических знаний путём 
использования противопожарных 
видеороликов на телевидении и печатной 
продукции (наглядной агитации, 
листовок, щитов, баннеров) 

Администрация 
городского округа, 

ОНД, ПСЧ-80, 
городские СМИ, 
управляющие 

компании 

с 10.04  
по 01.11 

14 Проведение инвентаризации бесхозных 
строений на территории городского 
округа 

Администрация 
городского округа, 

Комитет имущественных 
отношений 

до 10.04 

_________ 
 



 

Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 
городского округа Королёв 
Московской области 
от 23.04.2024 № 21-ПГ 

 
РАСЧЁТ ОСНОВНЫХ СИЛ И СРЕДСТВ, 

выделяемых организациями городского округа Королёв Московской области для ликвидации возможных природных пожаров на 
территории городского округа Королёв Московской области в условиях летнего периода повышенной пожарной опасности 2024 года 

 

№ Наименование организации Выделяемые силы и средства Для каких целей 

Техника и инструменты Личный состав 

Наименование Кол Специальности Кол 

1 РКК «Энергия» самосвалы  2 водители 4 Инженерная техника для 
локализации и тушения пожаров экскаваторы 1 экскаваторщик 2 

2 КБ ХимМаш им. А.М. Исаева-
филиал ФГУП ГКНПЦ им. М.В. 
Хруничева 

самосвалы 1 водители 2 

3 ОАО Корпорация «Тактическое 
ракетное вооружение» 

самосвалы 2 водители 2 

4 УМВД России по г.о. Королев легковые 
автомобили 

2 водители 2 Предупреждение пожаров и 
оцепление очагов возгорания сотрудники 8 

5 ЗАО КГПО «Горзеленхоз» поливомоечные 
машины 

3 Водители 
рабочие 

3 
15 

Ликвидация последствий пожара 

6 «Станция скорой медицинской 
помощи» 

автомобили 3  9 Оказание медицинской помощи 

7 ЗАО МУ-21 
«Спецстальконструкция» 

экскаватор 1 экскаваторщик 1 Ликвидация последствий пожара 

автокран 1 крановщик 1 

8 МБУ «Автобытдор» поливомоечные 
машины 

4 водители 
 

4 
 

Подвоз воды  

 
_________ 

 



Приложение 4 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 
городского округа Королёв 
Московской области 
от 23.04.2024 № 21-ПГ 

 
РАСЧЁТ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СИЛ И СРЕДСТВ 

функциональной подсистемы Королёвского городского звена МОСЧС, выделяемых организациями городского округа Королёв 
Московской области для ликвидации возможных пожаров на территории городского округа Королёв Московской области в условиях 

летнего периода повышенной пожарной опасности 2024 года 
 

№ Наименовани
е организации 

Ф.И.О. 
руководителя 

Контактная 
информаци

я 

Вид техники  Характеристика Оборудование 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. ОАО 
«Водоканал - 

УК 
«Теплосеть» 

Директор 
Каганов 
Павел 
Михайлович 

vodokanal@
korolev-
net.ru 

Вакуумная машина КАМАЗ-
53213 КО-505 

2 емкость=10000 л Мотопомпа HONDA-50 
– 1 шт. 

Экскаватор ЕК-14 
 
Экскаватор ЭО-3323 
 
Автомобиль-мастерская 
ГАЗ-47953 

2 
 

1 
 

2 

Емкость  
ковша 0,8м3 
Емкость  
ковша 0,65м3 

Сварочный  
агрегат - 5 шт. 
Электростанция  
2х100 КВт – 1 шт. 
Дизельный генератор 
ЭЛАД-5000 5 квт – 1 
шт. 

Автокран  КС-4572А 
 
Автобус специальный 
ГАЗ-3284-0000010-03 
Самосвал МАЗ-5516 

2 
 

1 
 

1 

Грузоподъемность 
16 т 
 
 
 
Грузоподъемность 
20 т 

Компрессор –1шт. 
Бензогенератор 
ЭЛАБ-4000 – 1шт. 
Мотопомпа  
«Ромона» – 1 шт. 

mailto:vodokanal@korolev-net.ru
mailto:vodokanal@korolev-net.ru
mailto:vodokanal@korolev-net.ru


1 2 3 4 5 6 7 8 

    Вакуумная машина КО-529 
Илососная машина КО-510 
Илососная машина КО-507 
Илососная машина КО-507 
Каналопромывочная 
машина КО-504 
Каналопромывочная 
машина КО-514 – 1 
Экскаватор ЭО - 3323 
 
Автомобиль ЗИЛ – 131 
Автокран на шасси 
МАЗ - 5337 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
 

1 
 

2 
1 
 
 

емкость=3,75 м3 

ёмкость=3,25 м3 

емкость=6,7 м3 

ёмкость=6,7 м3 

ёмкость=9,5 м3 

 
ёмкость=8 м3 

 
ёмкость ковша 
0,5 куб.м. 
 
г/подъёмность 
14 тонн 

Сварочный аппарат 
318 М 1 
Сварочный аппарат 
«Дуга 318»-М1 
Канализационный 
Насос ЦМФ 50-10 
Насос 
Caiman TH 63 EX 
Бензиновая помпа 
Передвижная 
электростанция 
ПС - 60 
Переносная 
электростанция 
БЭГ 2300 

2. МБУ 
«Автобытдор» 

Директор 
Кудряшов 

Кирилл 
Дмитриевич 

8(495)513-
70-95 

8(495)516-
88-19 

abdinfo@m
ail.ru 

Цистерна КО-713 
 
Грузовая илососная КО-510 
Грузовой ассенизац. КО-512 
Самосвал Камаз 
 
Бортовой с краном 
манипулятор ЗИЛ-131 
 
Автобус ПАЗ – 320530 

2 
 

1 
 

1 
 

7 
 

1 
 
 

2 

Объем цистерны – 
6000 куб.м 
Объем емкости 9000 
куб.м. 
Объем емкости 3800 
куб.м. 
Грузоподъёмность -
15т. 
Грузоподъемность – 
3,5т. 
 
Вместимость 25 чел 

Компрессорная 
станция ПКСД – 1шт. 
(производит 5,25 куб. 
м./мин.) 

 
_________ 


